Porto Ferreira

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

Of. N° REQUERIMENTO N° 343/2019
SENHOR PRESIDENTE

Considerando que tenho ouvido muitos professores
comentarem que estão entrando com processos contra a Prefeitura
Municipal de Porto Ferreira, pedindo o pagamento de direitos
provenientes de dedicação exclusiva e evolução funcional que não vem
sendo pagos.

Considerando que muitos desses professores me disseram
que ganharam a causa referentes a esses Processos contra a
Prefeitura.

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas as normas
regimentais, para que seja oficiado o Exmo. Prefeito Municipal,
solicitando ao mesmo as seguintes informações:

1- Qual o número exato de- processos que existem
contra a Prefeitura Municipal, referente a esses motivos, ou seja,
Dedicação exclusiva e evolução funcional do magistério?

2- Qual o valor que a Prefeitura teve que pagar aos
funcionários referentes a esses processos?

3- Após o pagamento dos valores em atraso, a
Prefeitura continua pagando o percentual que os servidores têm direito
na questão da dedicação exclusiva e evolução funcional?

Plenário Syrio Ignátios, 05 de sete

V

/'.~i./
,(